

להלביש לצדיקים. (ס"א ואמר בַּהֲהוּא סִפְרָא) וְהָהוּא (וְהָהוּא) אָמַר הֲהוּא  
 סִפְרָא עַד הָכָא שְׁתִּיקוּ: (שְׁתוּקוּ). והיה כתוב בספר הזה עד כאן יש לך רשות  
 לדבר מכאן ואילך שתוק ולא תוציא מפִּיךָ מִדֶּלְא אֲשֶׁתְּמוּדְעָן ועוד ראיתי מכאן ואילך  
 וְלִהְלָאָה אֲתוּוֹן מִחִיקוֹן דְּלֵא אֲשֶׁתְּמוּדְעָן ועוד ראיתי מכאן ואילך  
 אותיות מחוקות שאינן ניכרות וּבְתַר חֲמִינָא לֹוֹן בְּחֶלְמָא וְאָמְרוּ לִי  
 שְׁתוּק וְלֵא תַגְלִי אֵלָא לְטִינָרָא תְקִיפָא, וְכֵד עֲבִידְנָא  
 ואחר כך ראיתי את האותיות האלו בחלום והבנתי הכתוב ואמרו לי שתוק ואל תגלה אלא  
 לסלע החזק הוא רבי שמעון בר יוחאי וכך עשיתי.

עתיד הקב"ה לעשות כלי מלבוש אחרים לעולם הבא

וְאֶשְׁכַּחנָא בֵּיהּ מְאִינִין דְּלְבוּשָׁא אַחְרָא זְמִין (דְּזְמִין)  
 קַדְשָׁא בְּרִידָא הוּא לְאַלְבִּישָׁא לְאַנּוּן  
 נְשַׁמְתִּין לְזִימְנִין (לְזִמְנָא) דְּאַתִּי. ומצאתי בו כתוב כי עתיד הקב"ה לעשות  
 כלי מלבוש אחרים והיינו צלם מבחינה גבוהה יותר כדי להלביש את הנשמות לעולם הבא  
 (אם בן) יִתִּים דְּחִיו עַל יְדָא דִּיחֻזְקָאֵל, מְאִי טַעְמָא לָא  
 עֲבִד לֹוֹן הֲהוּא לְבוּשָׁא ואם תאמר א"כ המתים שהחיה יחזקאל למה לא  
 עשה להם את אותו המלבוש.

עדיין לא הגיע הזמן לכלי הלבוש של העולם הבא

**אֵלָא בְּגִין דְּלֹא מָטָא זְמַנָּא לְאַעְבְּרָא בְּעֵלְמָא הַהוּא**

**אִוִּירָא דְכָיָא דְעָבִיד לְבוּשֵׁין** אלא לפי שעדין לא הגיע הזמן

להעביר בעולם את אותו אויר הטהור שעושה את המלבושים האלה. **וּבְגִין כְּדִ**

**אַלְבִּישׁ לִזְן אֵלָא כְּמַה דְּהוּוּ** ולכן הלביש אותם כמו שהיו בתחילה בעולם

הזה קודם שמתו, **וְכִדְ יִהֵא לְתַחֲיִית הַמַּתִּים, בְּר דְּהַהוּא**

**זוֹהָמָא דְקַדְמִיתָא לָא אֲשַׁתְּכַח תַּנְּזִן** וכך יהיה גם בתחיית המתים

שיקומו המתים עם הלבוש שהיה להם כבתחילה רק אותה הזוהמה שהיה להם בגוף הראשון

כבר לא יהיה שם.

כאשר יוצא האדם מהעוה"ז עובר דרך אדה"ר ואח"כ לג"ע או לגהינם

**כְּד נָפַק בְּר נָשׁ מִהָאֵי עֲלָמָא, כְּלָהוּ בֵּין צְדִיקֵי בֵּין**

**חַסִּידֵי וְתַמִּימֵי וְחַיִּיבֵי וְרָשִׁיעֵי. כְּלָהוּ עַבְרֵי**

**בְּאִוִּירָא, לְמַחְמֵי אָדָם קַדְמָאָה לְבְנֵי עֲלָמָא** כאשר יוצא האדם

מזה העולם בין אם הוא מחסידים ותמימים או שהוא מהחוטאים ורשעים כולם עוברים

תחילה דרך אדם הראשון לראתו. [103] **וּמִתַּנְּזִן נְטִיל אִוִּרְחָא הֵן**

**לְגִנְתָּא דְעֶדְן הֵן לְגִיהֵנָם** ומשם הולכים לדרכם לגן עדן או לגיהנם.



### אור הרשב"י

עליהם אינן נפטרין עד שרואין פני שכינה ומוכיחין לאדה"ר ואומרים לו אתה גרמת לנו מיתה, והוא משיבן אני בידי חטא אחד ואתם

[103] ובתנחומא (חוקת טו) איתא עה"פ לא ירעיב ה' נפש צדיק (משלי י) זה אדם הראשון שכל הצדיקים שעמדו הימנו ונגזרה מיתה

הלימוד היומני

לע"נ הרב חיים סינוואני זצ"ל

כל הצדיקים נמסרים ביד הממונה יעזריאל והרשעים נמסרים ביד דומ"ה  
**כָּל אֵינּוֹן דְּאוֹרְחֵיהּ לְגִנְתָּא דְּעֵדֶן, מִתְקַרְבִּין לְגַבֵּי**  
**חוֹמָה דְּלְבָר מְאֹנֵן תְּלַת חוֹמוֹת דְּתַמָּן** כל אותם שדרכם  
 לגן עדן מתקרבים אל החומה החיצונית מחוץ לשלש חומות המסובכות את גן עדן.  
**וּבְדִין נָפִיק חָד מְמַנָּא וְאַתְעָר קַמֵּיהּ וְקֹאֲרִי וְאָמַר** ואז  
 יוצא מונה אחד ומתעורר לפניהם ואומר להם, **וְכֹאֲיִן אַתּוֹן צְדִיקָיָא** (בְּעֵלְמִין  
 בְּעֵלְמָא) אשריכם הצדיקים בכל העולמות. **וְהָהוּא מְמַנָּא**  
**יעזריאל שְׁמִיָּהּ, אוֹלִיף לֹון אוֹרְחָא וְאוֹלִין קַמֵּיהּ עַד**

### אור הרשב"י

אמר המספיד הנ"ל דיש להמליץ על הנפטר  
 הלז במאמר הכתוב (איכה ג' ל"ט) מה יתאונן  
 אדם חי גבר על הטאיו עפימ"ש רו"ל במדרש  
 שכל הצדיקים שיעמדו מן אדם הראשון  
 נגזרה עליהם מיתה, ומקודם פטירתם  
 מוכיחים לאדם הראשון ואומרים לו אתה  
 גרמת לנו מיתה, והוא משיבם שבשביל  
 חטאם המה מתים, והנה מבואר שבת (פ"ט)  
 דעל עד עשרים שנים אין הקב"ה מעניש וע"כ  
 יש להמליץ על הנפטר הוזה בן ח"י שנים את  
 הפסוק הוזה מה יתאונן אדם חי כמה גדולה  
 עתה אנונותו של אדה"ר בנפטר הוזה שהיה  
 ת"ח ויר"ש דנסתר עליו טענתו של אדה"ר  
 שנפטר בשביל חטאיו, דהלא היה בן ח"י  
 שנים דאין ב"ד של מעלה מעניש. דבשלמא  
 גבר היינו אדם שנפטר אחר שמלאו לו שנים  
 שפיר אפשר לומר דעל חטאיו נפטר,  
 בתשובתו של אדה"ר וכנ"ל.

אין לכם כל אחד ואחד מכם שאין לו יותר  
 מארבע עונות, ומנין שרואין פני שכניה  
 ומוכיחין לאדם הראשון שנאמר (ישעיה לח)  
 אמרתי לא אראה יה יה בארץ החיים לא  
 אביט אדם עוד עם יושבי הדל, והצדיקים  
 נענשין מיתה על עבירות קלות שלא יהא  
 אדה"ר נתפש על ידיהם שנאמר (משלי י) לא  
 ירעיב ה' נפש צדיק.

בספר ויען יוסף (עמ"כ) איתא: כן דכירנא  
 אשר בימי בחרותי בלומדי בהקיבוץ של  
 בחורי חמד בכיהמ"ד בווארשא נפטר אז  
 אחד מבחירי הבחורים בהיותו בר ח"י שנים,  
 ונספד ע"י כבוד הרב הגאון המפורסם ר'  
 יצחק יוסף זילברברג וצ"ל הי"ד שהיה אח"כ  
 לרב אבד"ק קראסנאשילץ ונכד הרה"ק  
 המפורסם רבי נפתלי וויערשובר וצוק"ל וחתן  
 הגאון האדיר ר' מאיר דן פלוצקי וצ"ל בעל  
 כלי חמדה, וחמדת ישראל, ובתוך ההספד

תִּרְעָא תִּרְעָא דְגִיּהָנָם וְאוֹתוֹ הַמְמוֹנָה יַעֲזִיאֵל שְׁמוּ מִלְּמַד אוֹתָם אֵת הַדֶּרֶךְ  
וְהוֹלְכִים לִפְנֵי עַד שַׁעַר אֶחָד שֶׁל הַגִּיּהָנִם. הֲהוּא מְמוֹנָה קְאִירִי בְּחִילִיהָ  
וְאָמַר, צָנוּן תִּנְנָא צָנוּן יִקְיִדְתָּא כִּיּוֹן שְׁמַגִּיעִים סְמוּךְ לְאוֹתוֹ הַשַּׁעַר, אוֹתוֹ  
הַמְמוֹנָה קוֹרָא בְּכַח צָנוּן אֵת הָעֵשֶׂן צָנוּן אֵת לְהַבֵּת הָאֵשׁ. בְּהָהִיא שַׁעֲתָא,  
בְּבְּחִילוֹ מִצָּנוּן לָהּ וְעָאֲלִין פּוֹלְהוּ וְטַבְּלִין וְעִבְרִין בְּאוֹתָהּ  
הַשַּׁעָה מִצָּנוּן אֵת חוּם הַגִּיּהָנִם בְּחִיפּוּז וְנִכְנָסִים כּוֹלָם וְטוֹבְלִים שֶׁם וְעוֹבְרִים. וְכָל  
אֵינּוֹן תִּיְבִין אֶתְמַסְרִין בִּידְאֵי דְדוּמָ"ה וְעָאֲלִין בְּגִיּהָנָם וְכָל  
אוֹתָם הַחוּטָאִים נִמְסָרִים בִּידֵי שֶׁל דוּמָה וְנִכְנָסִים בְּגִיּהָנָם. וְכָל אֵינּוֹן זְפִאִין, לָא  
אֶתְמַסְרִין בִּידוּי. אֱלָא (בִּידְאֵי) דְהָא מְמוֹנָה אֲבָל כָּל אוֹתָם הַצְּדִיקִים  
אֵינָם נִמְסָרִים בִּידֵי דוּמָה אֲלָא בִּידֵי שֶׁל הַמְמוֹנָה יַעֲזִיאֵל הַנ"ל.

לאחר שטובלים הממונה הולך לפניהם וקורא פתחו שערים ויבוא גוי צדיק  
שומר אמונים

וּבִתְרַ דְּטַבְּלִין וְעִבְרִין, הֲהוּא מְמוֹנָה אֲזִיל קַמֵּיהוּ עַד  
דְּמַטְאן לְשׁוּר דְּגִנְתָּא דְּעֵדָן וְהֲהוּא מְמוֹנָה קְאִירִי  
לְפִתְחָא וְאוּמַר וְלֵאחַר שֶׁהֵם טוֹבְלִים שֶׁם אוֹתוֹ הַמְמוֹנָה הוֹלֵךְ לִפְנֵיהֶם עַד שְׁמַגִּיעַ  
לְחוּמַת גֵּן עֵדֶן וְאֵז אוֹתוֹ הַמְמוֹנָה קוֹרָא לְפִתַּח וְאוּמַר, (יִשְׁעִיהָ כ"ו) פִּתְחוּ שְׁעָרִים  
וְיָבֵא גּוֹי צְדִיק שׁוֹמֵר אֱמוּנִים. בְּדִין פִּתְחִין פִּתְחָא  
וְאֵעִיל לוֹן, וְכֵן בְּכָל פִּתְחָא וּפִתְחָא. וְאֵז פּוֹתְחִים אֵת הַשַּׁעַר  
וּמְכַנְּסִים אוֹתוֹ וְכֵן בְּכָל פִּתַּח וּפִתַּח קוֹרָא כִּךְ הַמְמוֹנָה וּפּוֹתְחִים לְקִרְאָתוֹ הַשַּׁעַר לְהַכְנִיסוֹ.